

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-77号             | 全回転式オールケーシング工                 | 1,500mm 17.22m 0m 0m 0m<br>14m 生コンクリート各種 | 単位     | 本       | 数量        | 1                   | 単価 | 1,626,000 |
|-------------------|-------------------------------|--|--------|---------|-----------|---------------------|----|-----------|
| 名称                | 規格                            | 単位                                       | 数量     | 単価      | 金額        | 摘要                  |    |           |
| 土木一般世話役           |                               | 人  | 1.22   | 31,928  | 38,952    |                     |    |           |
| とび工               |                               | 人  | 1.22   | 32,032  | 39,079    |                     |    |           |
| 特殊作業員             |                               | 人  | 1.22   | 29,328  | 35,780    |                     |    |           |
| 普通作業員             |                               | 人  | 1.22   | 24,960  | 30,451    |                     |    |           |
| 全回転型オールケーシング掘削機運転 | 1,500mm 17.22m                | 日  | 1.22   | 284,400 | 346,968   | WK230580<br>単- 118号 |    |           |
| クローラクレーン運転        | 1,500mm 17.22m                | 日  | 1.22   | 151,100 | 184,342   | WK230070<br>単- 119号 |    |           |
| バックホウ運転           |                               | 日  | 1.22   | 36,040  | 43,968    | WK230570<br>単- 120号 |    |           |
| 生コンクリート           | 30-18-25BB W/C≤55% C≥350kg/m3 | m <sup>3</sup>                           | 26.967 | 25,900  | 698,445   |                     |    |           |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>29% |                               | 式  | 1      |         | 208,015   |                     |    |           |
| 計                 |                               |  |        |         | 1,626,000 |                     |    |           |
| 単価                |                               |  |        |         | 1,626,000 | 円/本                 |    |           |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-78号       | 鉄筋工 [市場単価]      | SD345 D13 場所打杭用かご筋<br>10t以上(標準) 無 無<br>補正無(鉄筋割合10%未満含む) | 単位   | t       | 数量      | 1   | 単価 | 169,500 |
|-------------|-----------------|---|------|---------|---------|-----|----|---------|
| 名称          | 規格              | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |    |         |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D13       | t   | 1.03 | 113,000 | 116,390 |     |    |         |
| 鉄筋工         | 加工・組立共 場所打杭用かご筋 | t   | 1    | 53,040  | 53,040  |     |    |         |
| 諸雑費 (まるめ)   |                 | 式   | 1    |         | 70      |     |    |         |
| 計           |                 |   |      |         | 169,500 |     |    |         |
| 単価          |                 |   |      |         | 169,500 | 円/t |    |         |
|             |                 |   |      |         |         |     |    |         |
|             |                 |   |      |         |         |     |    |         |
|             |                 |   |      |         |         |     |    |         |
|             |                 |   |      |         |         |     |    |         |
|             |                 |   |      |         |         |     |    |         |
|             |                 |   |      |         |         |     |    |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-79号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D16~25 場所打杭用かご筋<br>10t以上(標準) 無 無<br>補正無(鉄筋割合10%未満含む) | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 167,400 |
|-------|-------------|--|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D16~25   | t  | 1.03 | 111,000 | 114,330 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 場所打杭用かご筋  | t  | 1    | 53,040  | 53,040  |     |         |
|       | 諸雑費(まるめ)    |  | 式  | 1    |         | 30      |     |         |
|       | 計           |  |    |      |         | 167,400 |     |         |
|       | 単価          |  |    |      |         | 167,400 | 円/t |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-80号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D29~32 場所打杭用かご筋<br>10t以上(標準) 無 無<br>補正無(鉄筋割合10%未満含む) | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 168,400 |
|-------|-------------|--|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D29~32   | t  | 1.03 | 112,000 | 115,360 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 場所打杭用かご筋  | t  | 1    | 53,040  | 53,040  |     |         |
|       | 諸雑費(まるめ)    |  | 式  | 1    |         | 0       |     |         |
|       | 計           |  |    |      |         | 168,400 |     |         |
|       | 単価          |  |    |      |         | 168,400 | 円/t |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-81号                | 杭頭処理   | 1,500mm | 単位   | 本      | 数量     | 1   | 単価 | 34,160 |
|----------------------|--------|---------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                   | 規格     | 単位      | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 土木一般世話役              |        | 人       | 0.14 | 31,928 | 4,469  |     |    |        |
| 特殊作業員                |        | 人       | 0.46 | 29,328 | 13,490 |     |    |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 50 t 吊 | 日       | 0.14 | 76,800 | 10,752 |     |    |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>19%   |        | 式       | 1    |        | 5,449  |     |    |        |
| 計                    |        |         |      |        | 34,160 |     |    |        |
| 単価                   |        |         |      |        | 34,160 | 円/本 |    |        |
|                      |        |         |      |        |        |     |    |        |
|                      |        |         |      |        |        |     |    |        |
|                      |        |         |      |        |        |     |    |        |
|                      |        |         |      |        |        |     |    |        |
|                      |        |         |      |        |        |     |    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-82号 | 補強リング | 平鋼 FB9×65 SS400 | 単位 | t  | 数量      | 1       | 単価  | 150,000 |
|-------|-------|-----------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |       | 規格              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 平鋼    |       | SS400 9×50~75   | t  | 1  | 150,000 | 150,000 |     |         |
|       | 計     |                 |    |    |         | 150,000 |     |         |
|       | 単価    |                 |    |    |         | 150,000 | 円/t |         |
|       |       |                 |    |    |         |         |     |         |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-83号 | 処分費（t） | コンクリート殻(無筋) | 単位 | t   | 数量    | 100     | 単価  | 1,500 |
|-------|--------|-------------|----|-----|-------|---------|-----|-------|
| 名称    |        | 規格          | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
| 処分費   |        | コンクリート殻(無筋) | t  | 100 | 1,500 | 150,000 |     |       |
|       | 計      |             |    |     |       | 150,000 |     |       |
|       | 単価     |             |    |     |       | 1,500   | 円/t |       |
|       |        |             |    |     |       |         |     |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-84号 | 橋台・橋脚コンクリート打設            | 各種 一般養生 無 無        | 単位  | m 3  | 数量     | 10      | 単価 | 28,950              |
|-------|--------------------------|--------------------|-----|------|--------|---------|----|---------------------|
| 名称    |                          | 規格                 | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要 |                     |
|       | 土木一般世話役                  |                    | 人   | 0.06 | 31,928 | 1,915   |    |                     |
|       | 特殊作業員                    |                    | 人   | 0.18 | 29,328 | 5,279   |    |                     |
|       | 普通作業員                    |                    | 人   | 0.24 | 24,960 | 5,990   |    |                     |
|       | 生コンクリート                  | 30-12-40BB W/C≤50% | m 3 | 10.2 | 25,900 | 264,180 |    |                     |
|       | コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3 | 無                  | 日   | 0.06 | 95,400 | 5,724   |    | WK470110<br>単- 121号 |
|       | 養生工                      | 鉄筋構造物 一般養生         | m 3 | 10   | 585.6  | 5,856   |    | WB240050<br>単- 122号 |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>3%         |                    | 式   | 1    |        | 556     |    |                     |
|       | 計                        |                    |     |      |        | 289,500 |    |                     |
|       | 単価                       |                    |     |      |        | 28,950  |    | 円/m 3               |
|       |                          |                    |     |      |        |         |    |                     |
|       |                          |                    |     |      |        |         |    |                     |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-85号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準)<br>無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 172,200 |
|-------|-------------|--|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD 3 4 5 D 1 3   | t  | 1.03 | 113,000 | 116,390 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物   | t  | 1    | 55,744  | 55,744  |     |         |
|       | 諸雑費(まるめ)    |  | 式  | 1    |         | 66      |     |         |
|       | 計           |  |    |      |         | 172,200 |     |         |
|       | 単価          |  |    |      |         | 172,200 | 円/t |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-86号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D16~25 一般構造物<br>10t以上(標準) 無 無 無 無<br>太径鉄筋の割合20%以上40%未満 | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 170,100 |
|-------|-------------|--|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D16~25   | t  | 1.03 | 111,000 | 114,330 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物   | t  | 1    | 55,744  | 55,744  |     |         |
|       | 諸雑費 (まるめ)   |  | 式  | 1    |         | 26      |     |         |
|       | 計           |  |    |      |         | 170,100 |     |         |
|       | 単価          |  |    |      |         | 170,100 | 円/t |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-87号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D29~32 一般構造物<br>10t以上(標準) 無 無 無 無<br>太径鉄筋の割合20%以上40%未満 | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 171,200 |
|-------|-------------|--|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D29~32   | t  | 1.03 | 112,000 | 115,360 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物   | t  | 1    | 55,744  | 55,744  |     |         |
|       | 諸雑費 (まるめ)   |  | 式  | 1    |         | 96      |     |         |
|       | 計           |  |    |      |         | 171,200 |     |         |
|       | 単価          |  |    |      |         | 171,200 | 円/t |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-88号       | 鉄筋工 [市場単価]   | SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準)<br>無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満<br>補正無(一般構造物) | 単位   | t       | 数量      | 1   | 単価 | 174,200 |
|-------------|--------------|--|------|---------|---------|-----|----|---------|
| 名称          | 規格           | 単位   | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |    |         |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D38    | t  | 1.03 | 115,000 | 118,450 |     |    |         |
| 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物 | t  | 1    | 55,744  | 55,744  |     |    |         |
| 諸雑費(まるめ)    |              | 式  | 1    |         | 6       |     |    |         |
| 計           |              |  |      |         | 174,200 |     |    |         |
| 単価          |              |  |      |         | 174,200 | 円/t |    |         |
|             |              |  |      |         |         |     |    |         |
|             |              |  |      |         |         |     |    |         |
|             |              |  |      |         |         |     |    |         |
|             |              |  |      |         |         |     |    |         |
|             |              |  |      |         |         |     |    |         |
|             |              |  |      |         |         |     |    |         |
|             |              |  |      |         |         |     |    |         |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-89号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D41 一般構造物 10t以上(標準)<br>無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 175,300 |
|-------|-------------|--|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD 3 4 5 D 4 1   | t  | 1.03 | 116,000 | 119,480 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物   | t  | 1    | 55,744  | 55,744  |     |         |
|       | 諸雑費(まるめ)    |  | 式  | 1    |         | 76      |     |         |
|       | 計           |  |    |      |         | 175,300 |     |         |
|       | 単価          |  |    |      |         | 175,300 | 円/t |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |
|       |             |  |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-90号      | 機械式継手工                        | ねじ節鉄筋継手 無し 無し D29×D29 | 単位 | 箇所     | 数量    | 1    | 単価 | 2,697 |
|------------|-------------------------------|-----------------------|----|--------|-------|------|----|-------|
| 名称         | 規格                            | 単位                    | 数量 | 単価     | 金額    | 摘要   |    |       |
| ねじ節鉄筋継手 昼間 | 時間制約無 有機グラウト材・ロックナット無 D29×D29 | 箇所                    | 1  | 997.36 | 997   |      |    |       |
| 機械式継手      | ねじ節鉄筋継手 D29 土木用               | 組                     | 1  | 1,700  | 1,700 |      |    |       |
| 諸雑費 (まるめ)  |                               | 式                     | 1  |        | 0     |      |    |       |
| 計          |                               |                       |    |        | 2,697 |      |    |       |
| 単価         |                               |                       |    |        | 2,697 | 円/箇所 |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |        |       |      |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-91号      | 機械式継手工                        | ねじ節鉄筋継手 無し 無し D38×D38 | 単位 | 箇所       | 数量    | 1    | 単価 | 5,635 |
|------------|-------------------------------|-----------------------|----|----------|-------|------|----|-------|
| 名称         | 規格                            | 単位                    | 数量 | 単価       | 金額    | 摘要   |    |       |
| ねじ節鉄筋継手 昼間 | 時間制約無 有機グラウト材・ロックナット無 D38×D38 | 箇所                    | 1  | 1,605.76 | 1,605 |      |    |       |
| 機械式継手      | ねじ節鉄筋継手 D38 土木用               | 組                     | 1  | 4,030    | 4,030 |      |    |       |
| 諸雑費（まるめ）   |                               | 式                     | 1  |          | 0     |      |    |       |
| 計          |                               |                       |    |          | 5,635 |      |    |       |
| 単価         |                               |                       |    |          | 5,635 | 円/箇所 |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |
|            |                               |                       |    |          |       |      |    |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-92号                | パイプサポート支保・くさび結合支保 | くさび結合支保<br>40kN/m <sup>2</sup> <f≦80kN/m <sup>2</sup> [120<t≦250cm]<br>標準(1.0) | 単位  | 空m <sup>3</sup> | 数量      | 100               | 単価 | 6,449 |
|----------------------|-------------------|--|-----|-----------------|---------|-------------------|----|-------|
| 名称                   | 規格                | 単位   | 数量  | 単価              | 金額      | 摘要                |    |       |
| 土木一般世話役              |                   | 人  | 2.1 | 31,928          | 67,048  |                   |    |       |
| 型わく工                 |                   | 人  | 2.7 | 30,264          | 81,712  |                   |    |       |
| とび工                  |                   | 人  | 4.2 | 32,032          | 134,534 |                   |    |       |
| 普通作業員                |                   | 人  | 6   | 24,960          | 149,760 |                   |    |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊           | 日  | 1.2 | 43,200          | 51,840  |                   |    |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>33%   |                   | 式  | 1   |                 | 160,006 |                   |    |       |
| 計                    |                   |  |     |                 | 644,900 |                   |    |       |
| 単価                   |                   |  |     |                 | 6,449   | 円/空m <sup>3</sup> |    |       |
|                      |                   |  |     |                 |         |                   |    |       |
|                      |                   |  |     |                 |         |                   |    |       |
|                      |                   |  |     |                 |         |                   |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-93号 | 足場工                  | 手摺先行型枠組足場 必要 標準 | 単位 | 掛m <sup>2</sup> | 数量     | 100     | 単価                | 5,453 |
|-------|----------------------|-----------------|----|-----------------|--------|---------|-------------------|-------|
| 名称    |                      | 規格              | 単位 | 数量              | 単価     | 金額      | 摘要                |       |
|       | 土木一般世話役              |                 | 人  | 1.6             | 31,928 | 51,084  |                   |       |
|       | とび工                  |                 | 人  | 8.5             | 32,032 | 272,272 |                   |       |
|       | 普通作業員                |                 | 人  | 1.3             | 24,960 | 32,448  |                   |       |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊          | 日  | 1.4             | 43,200 | 60,480  |                   |       |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>31%   |                 | 式  | 1               |        | 129,016 |                   |       |
|       | 計                    |                 |    |                 |        | 545,300 |                   |       |
|       | 単価                   |                 |    |                 |        | 5,453   | 円/掛m <sup>2</sup> |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-94号    | 銘板 | 品質表示用, 500×500×8, 字厚5mm | 単位 | 枚   | 数量      | 1       | 単価  | 151,000 |
|----------|----|-------------------------|----|-----|---------|---------|-----|---------|
| 名称       |    | 規格                      | 単位 | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 普通作業員    |    |                         | 人  | 0.2 | 24,960  | 4,992   |     |         |
| 銘板       |    | 品質等表示用 500×500×8 字厚5mm  | 枚  | 1   | 146,000 | 146,000 |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |    |                         | 式  | 1   |         | 8       |     |         |
| 計        |    |                         |    |     |         | 151,000 |     |         |
| 単価       |    |                         |    |     |         | 151,000 | 円/枚 |         |
|          |    |                         |    |     |         |         |     |         |
|          |    |                         |    |     |         |         |     |         |
|          |    |                         |    |     |         |         |     |         |
|          |    |                         |    |     |         |         |     |         |
|          |    |                         |    |     |         |         |     |         |
|          |    |                         |    |     |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-95号             | 全回転式オールケーシング工 | 1,500mm 20.91m 0m 0m 0m<br>17m 生コンクリート各種 | 単位             | 本      | 数量      | 単価        | 金額 | 単価                  | 2,065,000 |
|-------------------|---------------|--|----------------|--------|---------|-----------|----|---------------------|-----------|
| 名称                |               | 規格                                       | 単位             | 数量     | 単価      | 金額        |    | 摘要                  |           |
| 土木一般世話役           |               |  | 人              | 1.6    | 31,928  | 51,084    |    |                     |           |
| とび工               |               |  | 人              | 1.6    | 32,032  | 51,251    |    |                     |           |
| 特殊作業員             |               |  | 人              | 1.6    | 29,328  | 46,924    |    |                     |           |
| 普通作業員             |               |  | 人              | 1.6    | 24,960  | 39,936    |    |                     |           |
| 全回転型オールケーシング掘削機運転 |               | 1,500mm 20.91m                           | 日              | 1.6    | 284,400 | 455,040   |    | WK230580<br>単- 123号 |           |
| クローラクレーン運転        |               | 1,500mm 20.91m                           | 日              | 1.6    | 151,100 | 241,760   |    | WK230070<br>単- 124号 |           |
| バックホウ運転           |               |  | 日              | 1.6    | 36,040  | 57,664    |    | WK230570<br>単- 120号 |           |
| 生コンクリート           |               | 30-18-25BB W/C≤55% C≥350kg/m3            | m <sup>3</sup> | 32.745 | 25,900  | 848,095   |    |                     |           |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>29% |               |  | 式              | 1      |         | 273,246   |    |                     |           |
| 計                 |               |  |                |        |         | 2,065,000 |    |                     |           |
| 単価                |               |  |                |        |         | 2,065,000 |    | 円/本                 |           |



# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-97号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準)<br>無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 186,100 |
|-------|-------------|---|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D13   | t  | 1.03 | 113,000 | 116,390 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物  | t  | 1    | 69,680  | 69,680  |     |         |
|       | 諸雑費(まるめ)    |   | 式  | 1    |         | 30      |     |         |
|       | 計           |   |    |      |         | 186,100 |     |         |
|       | 単価          |   |    |      |         | 186,100 | 円/t |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-98号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D16~25 一般構造物<br>10t以上(標準) 無 無 無 無<br>補正無(鉄筋割合10%未満含む) | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 184,100 |
|-------|-------------|---|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D16~25  | t  | 1.03 | 111,000 | 114,330 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物  | t  | 1    | 69,680  | 69,680  |     |         |
|       | 諸雑費(まるめ)    |   | 式  | 1    |         | 90      |     |         |
|       | 計           |   |    |      |         | 184,100 |     |         |
|       | 単価          |   |    |      |         | 184,100 | 円/t |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-99号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D29~32 一般構造物<br>10t以上(標準) 無 無 無 無<br>補正無(鉄筋割合10%未満含む) | 単位 | t    | 数量      | 1       | 単価  | 185,100 |
|-------|-------------|---|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称    |             | 規格  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D29~32  | t  | 1.03 | 112,000 | 115,360 |     |         |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物  | t  | 1    | 69,680  | 69,680  |     |         |
|       | 諸雑費(まるめ)    |   | 式  | 1    |         | 60      |     |         |
|       | 計           |   |    |      |         | 185,100 |     |         |
|       | 単価          |   |    |      |         | 185,100 | 円/t |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |
|       |             |   |    |      |         |         |     |         |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-100号            | 継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)   | 陸上 25<Nmax≤50 VIL型 23m以下<br>4箇所 | 単位   | 枚       | 数量        | 単価                  | 金額 | 単価 | 438,500 |
|-------------------|----------------------|---------------------------------|------|---------|-----------|---------------------|----|----|---------|
| 名称                | 規格                   | 単位                              | 数量   | 単価      | 金額        | 摘要                  |    |    |         |
| 土木一般世話役           |                      | 人                               | 6.25 | 31,928  | 199,550   |                     |    |    |         |
| 特殊作業員             |                      | 人                               | 6.25 | 29,328  | 183,300   |                     |    |    |         |
| とび工               |                      | 人                               | 12.5 | 32,032  | 400,400   |                     |    |    |         |
| 溶接工               |                      | 人                               | 12.5 | 31,928  | 399,100   |                     |    |    |         |
| 継施工費              | VIL型                 | 箇所                              | 40   | 12,500  | 500,000   |                     |    |    |         |
| 油圧式杭圧入引抜機運転       | 圧入(Nmax≤50) VIL型     | 日                               | 6.25 | 196,000 | 1,225,000 | WK250240<br>単- 125号 |    |    |         |
| 杭打ち用ウォータージェット運転   |                      | 日                               | 6.25 | 94,020  | 587,625   | WK250270<br>単- 126号 |    |    |         |
| ラフテレーンクレーン運転      | 25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値) | 日                               | 6.25 | 96,430  | 602,687   | WK250560<br>単- 127号 |    |    |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>8% |                      | 式                               | 1    |         | 287,338   |                     |    |    |         |
| 計                 |                      |                                 |      |         | 4,385,000 |                     |    |    |         |
| 単価                |                      |                                 |      |         | 438,500   | 円/枚                 |    |    |         |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-101号            | 継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)   | 陸上 25<Nmax ≤ 50 VL型 23m以下<br>4箇所 | 単位     | 枚       | 数量        | 単価                  | 金額 | 単価 | 394,100 |
|-------------------|----------------------|----------------------------------|--------|---------|-----------|---------------------|----|----|---------|
| 名称                | 規格                   | 単位                               | 数量     | 単価      | 金額        | 摘要                  |    |    |         |
| 土木一般世話役           |                      | 人                                | 5.556  | 31,928  | 177,391   |                     |    |    |         |
| 特殊作業員             |                      | 人                                | 5.556  | 29,328  | 162,946   |                     |    |    |         |
| とび工               |                      | 人                                | 11.111 | 32,032  | 355,907   |                     |    |    |         |
| 溶接工               |                      | 人                                | 11.111 | 31,928  | 354,752   |                     |    |    |         |
| 継施工費              | VL型                  | 箇所                               | 40     | 12,200  | 488,000   |                     |    |    |         |
| 油圧式杭圧入引抜機運転       | 圧入(Nmax ≤ 50) VL型    | 日                                | 5.556  | 196,000 | 1,088,976 | WK250240<br>単- 128号 |    |    |         |
| 杭打ち用ウォータージェット運転   |                      | 日                                | 5.556  | 94,020  | 522,375   | WK250270<br>単- 126号 |    |    |         |
| ラフテレーンクレーン運転      | 25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値) | 日                                | 5.556  | 96,430  | 535,765   | WK250560<br>単- 127号 |    |    |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>8% |                      | 式                                | 1      |         | 254,888   |                     |    |    |         |
| 計                 |                      |                                  |        |         | 3,941,000 |                     |    |    |         |
| 単価                |                      |                                  |        |         | 394,100   | 円/枚                 |    |    |         |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-102号            | 継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)   | 陸上 25<Nmax ≤ 50 VL型 23m以下 4箇所 | 単位     | 枚       | 数量        | 単価                  | 金額 | 単価 | 394,100 |
|-------------------|----------------------|-------------------------------|--------|---------|-----------|---------------------|----|----|---------|
| 名称                | 規格                   | 単位                            | 数量     | 単価      | 金額        | 摘要                  |    |    |         |
| 土木一般世話役           |                      | 人                             | 5.556  | 31,928  | 177,391   |                     |    |    |         |
| 特殊作業員             |                      | 人                             | 5.556  | 29,328  | 162,946   |                     |    |    |         |
| とび工               |                      | 人                             | 11.111 | 32,032  | 355,907   |                     |    |    |         |
| 溶接工               |                      | 人                             | 11.111 | 31,928  | 354,752   |                     |    |    |         |
| 継施工費              | VL型                  | 箇所                            | 40     | 12,200  | 488,000   |                     |    |    |         |
| 油圧式杭圧入引抜機運転       | 圧入(Nmax ≤ 50) VL型    | 日                             | 5.556  | 196,000 | 1,088,976 | WK250240<br>単- 128号 |    |    |         |
| 杭打ち用ウォータージェット運転   |                      | 日                             | 5.556  | 94,020  | 522,375   | WK250270<br>単- 126号 |    |    |         |
| ラフテレーンクレーン運転      | 25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値) | 日                             | 5.556  | 96,430  | 535,765   | WK250560<br>単- 127号 |    |    |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>8% |                      | 式                             | 1      |         | 254,888   |                     |    |    |         |
| 計                 |                      |                               |        |         | 3,941,000 |                     |    |    |         |
| 単価                |                      |                               |        |         | 394,100   | 円/枚                 |    |    |         |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-103号            | 鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)                 | 陸上 25<Nmax ≤ 50 IV型 15m以下 | 単位    | 枚       | 数量      | 10       | 単価      | 42,020 |
|-------------------|-----------------------------------|---------------------------|-------|---------|---------|----------|---------|--------|
| 名称                | 規格                                | 単位                        | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要       |         |        |
| 土木一般世話役           |                                   | 人                         | 0.769 | 31,928  | 24,552  |          |         |        |
| 特殊作業員             |                                   | 人                         | 0.769 | 29,328  | 22,553  |          |         |        |
| とび工               |                                   | 人                         | 1.538 | 32,032  | 49,265  |          |         |        |
| 油圧式杭圧入引抜機運転       | 圧入(Nmax ≤ 50) IV型                 | 日                         | 0.769 | 190,300 | 146,340 | WK250240 | 単- 129号 |        |
| 杭打ち用ウォータージェット運転   |                                   | 日                         | 0.769 | 94,020  | 72,301  | WK250270 | 単- 126号 |        |
| ラフテレーンクレーン運転      | 25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第3次基準値) | 日                         | 0.769 | 96,430  | 74,154  | WK250560 | 単- 127号 |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>8% |                                   | 式                         | 1     |         | 31,035  |          |         |        |
| 計                 |                                   |                           |       |         | 420,200 |          |         |        |
| 単価                |                                   |                           |       |         | 42,020  |          | 円/枚     |        |
|                   |                                   |                           |       |         |         |          |         |        |
|                   |                                   |                           |       |         |         |          |         |        |

## 参考資料（１）

|          |                    |                    |    |      |         |         | 単価使用年月 | 2025. 2         |
|----------|--------------------|--------------------|----|------|---------|---------|--------|-----------------|
|          |                    |                    |    |      |         |         | 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
|          |                    |                    |    |      |         |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-104号   | 鋼矢板材料（6-20m以外は適用外） | SYW295 IV型 15.5m/枚 | 単位 | 枚    | 数量      |         |        | 単価              |
|          |                    |                    |    |      |         | 1       |        | 236,000         |
| 名称       |                    | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要     |                 |
| 鋼矢板      |                    | SYW295             | t  | 1.18 | 200,000 | 236,000 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ） |                    |                    | 式  | 1    |         | 0       |        |                 |
| 計        |                    |                    |    |      |         | 236,000 |        |                 |
| 単価       |                    |                    |    |      |         | 236,000 | 円/枚    |                 |

|          |                    |                    |    |       |         |         | 単価使用年月 | 2025. 2         |
|----------|--------------------|--------------------|----|-------|---------|---------|--------|-----------------|
|          |                    |                    |    |       |         |         | 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
|          |                    |                    |    |       |         |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-105号   | 鋼矢板材料（6-20m以外は適用外） | SYW295 IV型 14.5m/枚 | 単位 | 枚     | 数量      |         |        | 単価              |
|          |                    |                    |    |       |         | 1       |        | 220,600         |
| 名称       |                    | 規格                 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要     |                 |
| 鋼矢板      |                    | SYW295             | t  | 1.103 | 200,000 | 220,600 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ） |                    |                    | 式  | 1     |         | 0       |        |                 |
| 計        |                    |                    |    |       |         | 220,600 |        |                 |
| 単価       |                    |                    |    |       |         | 220,600 | 円/枚    |                 |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-106号            | 鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)                 | 陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 9m以下 | 単位    | 枚       | 数量      | 10       | 単価      | 37,620 |
|-------------------|-----------------------------------|---------------------------|-------|---------|---------|----------|---------|--------|
| 名称                | 規格                                | 単位                        | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要       |         |        |
| 土木一般世話役           |                                   | 人                         | 0.625 | 31,928  | 19,955  |          |         |        |
| 特殊作業員             |                                   | 人                         | 0.625 | 29,328  | 18,330  |          |         |        |
| とび工               |                                   | 人                         | 1.25  | 32,032  | 40,040  |          |         |        |
| 油圧式杭圧入引抜機運転       | 圧入(Nmax ≤ 50) 25H型                | 日                         | 0.625 | 252,200 | 157,625 | WK250240 | 単- 130号 |        |
| 杭打ち用ウォータージェット運転   |                                   | 日                         | 0.625 | 94,020  | 58,762  | WK250270 | 単- 126号 |        |
| ラフテレーンクレーン運転      | 25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第3次基準値) | 日                         | 0.625 | 96,430  | 60,268  | WK250560 | 単- 127号 |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>6% |                                   | 式                         | 1     |         | 21,220  |          |         |        |
| 計                 |                                   |                           |       |         | 376,200 |          |         |        |
| 単価                |                                   |                           |       |         | 37,620  |          | 円/枚     |        |
|                   |                                   |                           |       |         |         |          |         |        |
|                   |                                   |                           |       |         |         |          |         |        |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-108号 | 油圧式杭圧入引抜機据付・解体 | 圧入(Nmax≤50) VIL型 陸上               | 単位 | 回    | 数量      | 1       | 単価 | 162,900             |
|--------|----------------|-----------------------------------|----|------|---------|---------|----|---------------------|
| 名称     |                | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要 |                     |
|        | 土木一般世話役        |                                   | 人  | 0.5  | 31,928  | 15,964  |    |                     |
|        | 特殊作業員          |                                   | 人  | 0.5  | 29,328  | 14,664  |    |                     |
|        | とび工            |                                   | 人  | 1    | 32,032  | 32,032  |    |                     |
|        | 油圧式杭圧入引抜機運転    | 圧入(Nmax≤50) VIL型                  | 日  | 0.29 | 196,000 | 56,840  |    | WK250240<br>単- 125号 |
|        | ラフテレーンクレーン運転   | 25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第3次基準値) | 日  | 0.45 | 96,430  | 43,393  |    | WK250560<br>単- 127号 |
|        | 諸雑費(まるめ)       |                                   | 式  | 1    |         | 7       |    |                     |
|        | 計              |                                   |    |      |         | 162,900 |    |                     |
|        | 単価             |                                   |    |      |         | 162,900 |    | 円/回                 |
|        |                |                                   |    |      |         |         |    |                     |
|        |                |                                   |    |      |         |         |    |                     |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-109号 | 油圧式杭圧入引抜機据付・解体 | 圧入(Nmax≤50) IV型 陸上                | 単位 | 回    | 数量      | 1       | 単価 | 161,300             |
|--------|----------------|-----------------------------------|----|------|---------|---------|----|---------------------|
| 名称     |                | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要 |                     |
|        | 土木一般世話役        |                                   | 人  | 0.5  | 31,928  | 15,964  |    |                     |
|        | 特殊作業員          |                                   | 人  | 0.5  | 29,328  | 14,664  |    |                     |
|        | とび工            |                                   | 人  | 1    | 32,032  | 32,032  |    |                     |
|        | 油圧式杭圧入引抜機運転    | 圧入(Nmax≤50) IV型                   | 日  | 0.29 | 190,300 | 55,187  |    | WK250240<br>単- 129号 |
|        | ラフテレーンクレーン運転   | 25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第3次基準値) | 日  | 0.45 | 96,430  | 43,393  |    | WK250560<br>単- 127号 |
|        | 諸雑費(まるめ)       |                                   | 式  | 1    |         | 60      |    |                     |
|        | 計              |                                   |    |      |         | 161,300 |    |                     |
|        | 単価             |                                   |    |      |         | 161,300 |    | 円/回                 |
|        |                |                                   |    |      |         |         |    |                     |
|        |                |                                   |    |      |         |         |    |                     |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-110号 | 油圧式杭圧入引抜機据付・解体 | 圧入(Nmax≤50) 25H型 陸上               | 単位 | 回    | 数量      | 1       | 単価 | 179,200             |
|--------|----------------|-----------------------------------|----|------|---------|---------|----|---------------------|
| 名称     |                | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要 |                     |
|        | 土木一般世話役        |                                   | 人  | 0.5  | 31,928  | 15,964  |    |                     |
|        | 特殊作業員          |                                   | 人  | 0.5  | 29,328  | 14,664  |    |                     |
|        | とび工            |                                   | 人  | 1    | 32,032  | 32,032  |    |                     |
|        | 油圧式杭圧入引抜機運転    | 圧入(Nmax≤50) 25H型                  | 日  | 0.29 | 252,200 | 73,138  |    | WK250240            |
|        | ラフテレーンクレーン運転   | 25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第3次基準値) | 日  | 0.45 | 96,430  | 43,393  |    | 単- 130号<br>WK250560 |
|        | 諸雑費(まるめ)       |                                   | 式  | 1    |         | 9       |    | 単- 127号             |
|        | 計              |                                   |    |      |         | 179,200 |    |                     |
|        | 単価             |                                   |    |      |         | 179,200 |    | 円/回                 |
|        |                |                                   |    |      |         |         |    |                     |
|        |                |                                   |    |      |         |         |    |                     |
|        |                |                                   |    |      |         |         |    |                     |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-111号   | 横矢板設置・撤去          | 設置 0.03m       | 単位  | m <sup>2</sup> | 数量     | 10               | 単価 | 6,028 |
|----------|-------------------|----------------|-----|----------------|--------|------------------|----|-------|
| 名称       | 規格                | 単位             | 数量  | 単価             | 金額     | 摘要               |    |       |
| 土木一般世話役  |                   | 人              | 0.4 | 31,928         | 12,771 |                  |    |       |
| 普通作業員    |                   | 人              | 1.2 | 24,960         | 29,952 |                  |    |       |
| 矢板       | 4.0m×3~4.5cm×15cm | m <sup>3</sup> | 0.3 | 58,500         | 17,550 |                  |    |       |
| 諸雑費（まるめ） |                   | 式              | 1   |                | 7      |                  |    |       |
| 計        |                   |                |     |                | 60,280 |                  |    |       |
| 単価       |                   |                |     |                | 6,028  | 円/m <sup>2</sup> |    |       |
|          |                   |                |     |                |        |                  |    |       |
|          |                   |                |     |                |        |                  |    |       |
|          |                   |                |     |                |        |                  |    |       |
|          |                   |                |     |                |        |                  |    |       |
|          |                   |                |     |                |        |                  |    |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |
|--------|-------------|-----------------|----|----|--------|---------|---------------------|--------|
| 単-112号 | 切梁・腹起し設置・撤去 | 設置・撤去 無 標準(1.0) | 単位 | t  | 数量     | 10      | 単価                  | 54,290 |
|        | 名称          | 規格              | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                  |        |
|        | 切梁・腹起し設置    | 無 標準(1.0)       | t  | 10 | 33,960 | 339,600 | WB251931<br>単- 131号 |        |
|        | 切梁・腹起し撤去    | 無 標準(1.0)       | t  | 10 | 20,330 | 203,300 | WB251932<br>単- 132号 |        |
|        | 諸雑費 (まるめ)   |                 | 式  | 1  |        | 0       |                     |        |
|        | 計           |                 |    |    |        | 542,900 |                     |        |
|        | 単価          |                 |    |    |        | 54,290  | 円 / t               |        |
|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |
|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |
|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |
|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |
|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |
|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |
|        |             |                 |    |    |        |         |                     |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-113号              | ガス切断 | 鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型) | 単位             | 箇所   | 数量     | 1     | 単価   | 6,069 |
|---------------------|------|---|----------------|------|--------|-------|------|-------|
| 名称                  |      | 規格  | 単位             | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 溶接工                 |      |   | 人              | 0.13 | 31,928 | 4,150 |      |       |
| 普通作業員               |      |   | 人              | 0.04 | 24,960 | 998   |      |       |
| 酸素                  |      | ボンベ   | m <sup>3</sup> | 0.63 | 547    | 344   |      |       |
| アセチレン               |      | ボンベ   | k g            | 0.26 | 2,200  | 572   |      |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>0.1% |      |   | 式              | 1    |        | 5     |      |       |
| 計                   |      |   |                |      |        | 6,069 |      |       |
| 単価                  |      |   |                |      |        | 6,069 | 円/箇所 |       |
|                     |      |   |                |      |        |       |      |       |
|                     |      |   |                |      |        |       |      |       |
|                     |      |   |                |      |        |       |      |       |
|                     |      |   |                |      |        |       |      |       |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-115号               | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) クローレーン系<br>35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下)<br>標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1         | 単価  | 1,208,000 |
|----------------------|-------------|--|----|-----|--------|-----------|-----|-----------|
| 名称                   |             | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 特殊作業員                |             |  | 人  | 5.5 | 29,328 | 161,304   |     |           |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25 t 吊   | 日  | 1.5 | 43,200 | 64,800    |     |           |
| 運搬費等率<br>434%        |             |  | 式  | 1   |        | 981,291   |     |           |
| 諸雑費 (まるめ)            |             |  | 式  | 1   |        | 605       |     |           |
| 計                    |             |  |    |     |        | 1,208,000 |     |           |
| 単価                   |             |  |    |     |        | 1,208,000 | 円/回 |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-116号                     | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機<br>スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t) | 単位 | 回    | 数量     | 1         | 単価      | 2,557,000 |
|----------------------------|-------------|---|----|------|--------|-----------|---------|-----------|
| 名称                         |             | 規格  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要      |           |
| 特殊作業員                      |             |   | 人  | 4.9  | 29,328 | 143,707   |         |           |
| クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] |             | 排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊                              | 時間 | 11.9 | 24,340 | 289,646   | 単- 133号 |           |
| 運搬費等率<br>490%              |             |   | 式  | 1    |        | 2,123,429 |         |           |
| 諸雑費 (まるめ)                  |             |   | 式  | 1    |        | 218       |         |           |
| 計                          |             |   |    |      |        | 2,557,000 |         |           |
| 単価                         |             |   |    |      |        | 2,557,000 | 円/回     |           |
|                            |             |   |    |      |        |           |         |           |
|                            |             |   |    |      |        |           |         |           |
|                            |             |   |    |      |        |           |         |           |
|                            |             |   |    |      |        |           |         |           |
|                            |             |   |    |      |        |           |         |           |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-118号                   | 全回転型オールケーシング掘削機運<br>転 | 1,500mm 17.22m           | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 284,400 |
|--------------------------|-----------------------|--------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称                       |                       | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                       |                          | 人   | 1    | 27,560  | 27,560  |     |         |
| 軽油                       |                       |                          | L   | 88   | 147     | 12,936  |     |         |
| 全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD] |                       | スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm | 供用日 | 1.46 | 167,000 | 243,820 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                       |                          | 式   | 1    |         | 84      |     |         |
| 計                        |                       |                          |     |      |         | 284,400 |     |         |
| 単価                       |                       |                          |     |      |         | 284,400 | 円/日 |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-119号                    | クローラクレーン運転 | 1,500mm 17.22m      | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 151,100 |
|---------------------------|------------|---------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 名称                        |            | 規格                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                   |            |                     | 人   | 1    | 27,560 | 27,560  |     |         |
| 軽油                        |            |                     | L   | 106  | 147    | 15,582  |     |         |
| クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] |            | 排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊 | 供用日 | 1.39 | 77,600 | 107,864 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                  |            |                     | 式   | 1    |        | 94      |     |         |
| 計                         |            |                     |     |      |        | 151,100 |     |         |
| 単価                        |            |                     |     |      |        | 151,100 | 円/日 |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-120号 | バックホウ運転          |  | 単位 | 日   | 数量     |        | 単価  |    |
|--------|------------------|--|----|-----|--------|--------|-----|----|
|        | 名称               | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 金額  | 摘要 |
|        | 運転手（特殊）          |  | 人  | 0.8 | 27,560 | 22,048 |     |    |
|        | 軽油               |  | L  | 28  | 147    | 4,116  |     |    |
|        | バックホウ（クローラ） [標準] | 山積0.45m <sup>3</sup> （平積0.35m <sup>3</sup> ） | 日  | 1.6 | 6,170  | 9,872  |     |    |
|        | 諸雑費（まるめ）         |  | 式  | 1   |        | 4      |     |    |
|        | 計                |  |    |     |        | 36,040 |     |    |
|        | 単価               |  |    |     |        | 36,040 | 円/日 |    |
|        |                  |  |    |     |        |        |     |    |
|        |                  |  |    |     |        |        |     |    |
|        |                  |  |    |     |        |        |     |    |
|        |                  |  |    |     |        |        |     |    |
|        |                  |  |    |     |        |        |     |    |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-121号                   | コンクリートポンプ車運転ブーム式<br>90～110m3 | 無   | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 95,400 |
|--------------------------|------------------------------|-----|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                       | 規格                           | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                  |                              | 人   | 1    | 27,560 | 27,560 |     |    |        |
| 軽油                       |                              | L   | 66   | 147    | 9,702  |     |    |        |
| コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式] | 圧送能力 90～110m3/h              | 供用日 | 1.04 | 55,900 | 58,136 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                              | 式   | 1    |        | 2      |     |    |        |
| 計                        |                              |     |      |        | 95,400 |     |    |        |
| 単価                       |                              |     |      |        | 95,400 | 円/日 |    |        |
|                          |                              |     |      |        |        |     |    |        |
|                          |                              |     |      |        |        |     |    |        |
|                          |                              |     |      |        |        |     |    |        |
|                          |                              |     |      |        |        |     |    |        |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-123号                   | 全回転型オールケーシング掘削機運<br>転 | 1,500mm 20.91m           | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 284,400 |
|--------------------------|-----------------------|--------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称                       |                       | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                       |                          | 人   | 1    | 27,560  | 27,560  |     |         |
| 軽油                       |                       |                          | L   | 88   | 147     | 12,936  |     |         |
| 全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD] |                       | スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm | 供用日 | 1.46 | 167,000 | 243,820 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                       |                          | 式   | 1    |         | 84      |     |         |
| 計                        |                       |                          |     |      |         | 284,400 |     |         |
| 単価                       |                       |                          |     |      |         | 284,400 | 円/日 |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |
|                          |                       |                          |     |      |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-124号                    | クローラクレーン運転 | 1,500mm 20.91m      | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 151,100 |
|---------------------------|------------|---------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 名称                        |            | 規格                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                   |            |                     | 人   | 1    | 27,560 | 27,560  |     |         |
| 軽油                        |            |                     | L   | 106  | 147    | 15,582  |     |         |
| クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] |            | 排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊 | 供用日 | 1.39 | 77,600 | 107,864 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                  |            |                     | 式   | 1    |        | 94      |     |         |
| 計                         |            |                     |     |      |        | 151,100 |     |         |
| 単価                        |            |                     |     |      |        | 151,100 | 円/日 |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                     |     |      |        |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-125号                | 油圧式杭圧入引抜機運転 | 圧入(Nmax≤50) VIL型           | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 196,000 |
|-----------------------|-------------|----------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 名称                    |             | 規格                         | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 軽油                    |             |                            | L   | 151  | 147     | 22,197  |     |         |
| 油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット] |             | 排ガス型 (第3次) 広幅鋼矢板用 圧入1000kN | 供用日 | 1.46 | 119,000 | 173,740 |     |         |
| 諸雑費 (まるめ)             |             |                            | 式   | 1    |         | 63      |     |         |
| 計                     |             |                            |     |      |         | 196,000 |     |         |
| 単価                    |             |                            |     |      |         | 196,000 | 円/日 |         |
|                       |             |                            |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                            |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                            |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                            |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                            |     |      |         |         |     |         |
|                       |             |                            |     |      |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-126号                | 杭打ち用ウォータージェット運転 | 単位                          | 日   | 数量   | 単価     | 金額     | 単価  | 94,020 |
|-----------------------|-----------------|-----------------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                    |                 | 規格                          | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 軽油                    |                 |                             | L   | 139  | 147    | 20,433 |     |        |
| 杭打ち用ウォータージェット [エンジン式] |                 | 排ガス型 (第3次) 14.7MPa 325L/min | 供用日 | 1.46 | 50,400 | 73,584 |     |        |
| 諸雑費 (まるめ)             |                 |                             | 式   | 1    |        | 3      |     |        |
| 計                     |                 |                             |     |      |        | 94,020 |     |        |
| 単価                    |                 |                             |     |      |        | 94,020 | 円/日 |        |
|                       |                 |                             |     |      |        |        |     |        |
|                       |                 |                             |     |      |        |        |     |        |
|                       |                 |                             |     |      |        |        |     |        |
|                       |                 |                             |     |      |        |        |     |        |
|                       |                 |                             |     |      |        |        |     |        |
|                       |                 |                             |     |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-127号               | ラフテレーンクレーン運転 | 25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値) | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 96,430 |
|----------------------|--------------|----------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                   |              | 規格                   | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）              |              |                      | 人   | 1    | 27,560 | 27,560 |     |        |
| 軽油                   |              |                      | L   | 95   | 147    | 13,965 |     |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |              | 排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊  | 供用日 | 1.46 | 37,600 | 54,896 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）             |              |                      | 式   | 1    |        | 9      |     |        |
| 計                    |              |                      |     |      |        | 96,430 |     |        |
| 単価                   |              |                      |     |      |        | 96,430 | 円/日 |        |
|                      |              |                      |     |      |        |        |     |        |
|                      |              |                      |     |      |        |        |     |        |
|                      |              |                      |     |      |        |        |     |        |
|                      |              |                      |     |      |        |        |     |        |
|                      |              |                      |     |      |        |        |     |        |







## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-131号               | 切梁・腹起し設置 | 無 標準(1.0) | 単位  | t      | 数量      | 10    | 単価 | 33,960 |
|----------------------|----------|-----------|-----|--------|---------|-------|----|--------|
| 名称                   | 規格       | 単位        | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要    |    |        |
| 土木一般世話役              |          | 人         | 1.7 | 31,928 | 54,277  |       |    |        |
| とび工                  |          | 人         | 3.2 | 32,032 | 102,502 |       |    |        |
| 溶接工                  |          | 人         | 1.7 | 31,928 | 54,277  |       |    |        |
| 普通作業員                |          | 人         | 1.7 | 24,960 | 42,432  |       |    |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊   | 日         | 1.7 | 43,200 | 73,440  |       |    |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5%    |          | 式         | 1   |        | 12,672  |       |    |        |
| 計                    |          |           |     |        | 339,600 |       |    |        |
| 単価                   |          |           |     |        | 33,960  | 円 / t |    |        |
|                      |          |           |     |        |         |       |    |        |
|                      |          |           |     |        |         |       |    |        |
|                      |          |           |     |        |         |       |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-132号               | 切梁・腹起し撤去 | 無 標準(1.0) | 単位 | t   | 数量     | 10      | 単価    | 20,330 |
|----------------------|----------|-----------|----|-----|--------|---------|-------|--------|
| 名称                   |          | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要    |        |
| 土木一般世話役              |          |           | 人  | 1   | 31,928 | 31,928  |       |        |
| とび工                  |          |           | 人  | 1.9 | 32,032 | 60,860  |       |        |
| 溶接工                  |          |           | 人  | 1   | 31,928 | 31,928  |       |        |
| 普通作業員                |          |           | 人  | 1   | 24,960 | 24,960  |       |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |          | 25 t 吊    | 日  | 1   | 43,200 | 43,200  |       |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>7%    |          |           | 式  | 1   |        | 10,424  |       |        |
| 計                    |          |           |    |     |        | 203,300 |       |        |
| 単価                   |          |           |    |     |        | 20,330  | 円 / t |        |
|                      |          |           |    |     |        |         |       |        |
|                      |          |           |    |     |        |         |       |        |
|                      |          |           |    |     |        |         |       |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-133号                    | クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] | 排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊 | 単位   | 時間     | 数量     | 1    | 単価 | 24,340 |
|---------------------------|---------------------------|----------------------|------|--------|--------|------|----|--------|
| 名称                        | 規格                        | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                           | 人                    | 0.17 | 27,560 | 4,685  |      |    |        |
| 軽油                        |                           | L                    | 16   | 147    | 2,352  |      |    |        |
| クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] | 排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊      | 時間                   | 1    | 17,300 | 17,300 |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                           | 式                    | 1    |        | 3      |      |    |        |
| 計                         |                           |                      |      |        | 24,340 |      |    |        |
| 単価                        |                           |                      |      |        | 24,340 | 円/時間 |    |        |
|                           |                           |                      |      |        |        |      |    |        |
|                           |                           |                      |      |        |        |      |    |        |
|                           |                           |                      |      |        |        |      |    |        |
|                           |                           |                      |      |        |        |      |    |        |